РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОВАРДИЦКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

26.01.2023                                                                                                                                 № 4
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района  от 18.06.2015 № 29 «О Порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Ковардицкое сельское поселение Муромского района»

В соответствии со статьями 10, 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Уставом администрации  муниципального образования Ковардицкое Муромского района, Совет народных  депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района,                 р е ш и л:

         1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района от 18.06.2015 № 29 «Порядок определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Ковардицкое сельское поселение Муромского района» следующие  изменения:

              1.1.  Абзац 6 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Уи – коэффициент, учитывающий размер уровня инфляции на очередной финансовый год. На 2012 год составляет 1,06, на 2013 год - 1,055, на 2014 год - 1,05, на 2015 год — 1,05, на 2016 год-1,07, на 2017 год-1,06, на 2018 год-1,04, на 2019 год - 1,043, на 2020 год – 1,038, на 2021 год -1,04, на 2022 год -1,04, на 2023 год-1,055».

2. Признать утратившим силу:

- подпункт 1.2 пункта 1 решения Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района от 29.01.2016 № 3 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района от 18.06.2015 № 29 «О порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Ковардицкого сельского поселения Муромского района»;
- подпункт 1.6 пункта 1 решения Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района от 25.01.2018 № 2 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района от 18.06.2015 № 29 «О порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Ковардицкого сельского поселения Муромского района»;
- подпункт 1.4 пункта 1 решения Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района  от 31.01.2019                № 4 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района от 18.06.2015 № 29 «О порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Ковардицкого сельского поселения Муромского района»;

- подпункт 1.2 пункта 1 решения Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района от 30.01.2020 № 2 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района от 18.06.2015 № 29 «О порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Ковардицкого сельского поселения Муромского района»;

- решение Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района от 30.12.2020 № 49 «О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района от 18.06.2015 № 29 «О порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Ковардицкого сельского поселения Муромского района»;

- решение Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района от 29.12.2021 № 52 «О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района от 18.06.2015 № 29 «О порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Ковардицкого сельского поселения Муромского района»;

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое  по бюджету и налоговой политике и заместителя Главы  администрации  муниципального образования Ковардицкое Муромского района Л. В. Щербакова.

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

	Глава муниципального образования

	    Федотова И.Г.

ЗАВИЗИРОВАНО:                                                      СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы администрации муниципального образования

	                                         Л.В. Щербакова

    Файл сдан:

Заведующий отделом, МКУ «АХЦ муниципального образования Ковардицкое Муромского района»

                                                                                                                                     ___________________ Н.Н. Котова
Название файла: внесение изменений в решение совета № 29 от 18.06.2015
Исп. Н.Н. Котова, Ведущий документовед, МКУ «АХЦ муниципального образования Ковардицкое Муромского района»
 Разослать:

1. В дело-1 экз.;

2. КУМИЗ Муромского района - 1 экз.;

3. Финансовое управление -1 экз.

      4. МАУ ТРК Муромский меридиан – 1 экз.